
 

 

I 2024 fandt Skattestyrelsen fejl i mere end 9 ud af 

10 kontroller med indtægter fra udlejning via digi-

tale platforme. Det har ført til udsendte opkrævnin-

ger for et rekordhøjt millionbeløb. 

Digitale platforme har gjort det muligt at tjene penge på nye måder. Borgere kan 

fx udleje deres bil, bolig eller båd. Sådanne digitale platforme kaldes kapitalplat-

forme. Borgerne skal i nogle tilfælde selv oplyse Skattestyrelsen om deres ind-

tægter fra digitale kapitalplatforme. Det øger risikoen for fejl, ligesom det kan 

åbne mulighed for snyd eller sort økonomi. Skattestyrelsen arbejder derfor mål-

rettet for at kontrollere og vejlede borgerne, så indtægterne bliver beskattet kor-

rekt. 

 

I perioden fra 2020 til 2024 har Skattestyrelsen gennemført mere end 5.000 

kontroller af indtægter fra kapitalplatforme, jf. figur 1. I 2024 gennemførte Skat-

testyrelsen godt 1.200 kontroller, hvilket er en anelse færre end i 2023. Det skyl-

des bl.a., at styrelsen i 2024 har haft et øget fokus på at kontrollere større og 

mere komplekse sager. 

 
Figur 1. Antal kontroller og træfprocent, 2020-2024 
 

 

Kilde: Skattestyrelsen. 

 

Skattestyrelsen arbejder løbende på at forbedre kontrolindsatsen med indtægter 

fra kapitalplatforme. I 2024 fandt styrelsen fejl i mere end 9 ud af 10 kontroller, 

jf. figur 1. Til sammenligning var det kun ca. 4 ud af 10 kontroller i 2020. Udviklin-

gen er bl.a. et udtryk for, at Skattestyrelsen er blevet bedre til at udvælge de rig-

tige sager og har øget kontroltrykket på området. 
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Skattestyrelsen fandt fejl i 93 pct. af 

kontrollerne med indtægter fra kapi-

talplatforme i 2024.  
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Kontrol af indtægter fra kapitalplatforme giver udsendte opkrævninger for et rekordbeløb 

 

Side 2 

 

Endnu et år med højt opkrævningsbeløb 

I mange tilfælde overføres indtægtsoplysningerne fra platformene automatisk til 

borgernes årsopgørelser. Der er dog fortsat tilfælde, hvor borgerne selv skal op-

lyse indtægterne på årsopgørelsen. I kontrollen sammenholder Skattestyrelsen 

derfor oplysningerne fra platformene med de oplysninger, som borgeren selv 

har angivet på årsopgørelsen for at sikre, at indtægterne beskattes korrekt. Når 

Skattestyrelsen finder fejl, sender styrelsen en opkrævning på den manglende 

skattebetaling. 

 

Siden 2020 har Skattestyrelsens udsendt opkrævninger for over 60 mio. kr., jf. fi-

gur 2. Alene i 2024 har kontrolindsatsen ført til udsendte opkrævninger for et re-

kordhøjt millionbeløb på ca. 21 mio. kr. Det skyldes bl.a. det særlige fokus på at 

kontrollere større og mere komplekse sager. 

 
Figur 2. Udsendte opkrævninger i mio. kr., 2020-2024 (2024-niveau) 
 

 

Anm.: Tallene er korrigeret for udviklingen i BNP (Økonomisk Redegørelse, december 2024). 

Kilde: Skattestyrelsen. 

 

Værdien af de udsendte opkrævninger har været høj i både 2023 og 2024 sam-

menlignet med tidligere år. Det skyldes bl.a., at Skattestyrelsen de seneste år har 

modtaget flere indberetninger og bedre oplysninger fra tredjeparter end tidli-

gere. 

 

Vejledning og lovgivning skal gøre det lettere at indberette korrekt 

Skattestyrelsens kontroller indikerer, at borgerne i utilstrækkelig grad angiver 

indtægterne fra kapitalplatforme på deres årsopgørelse. Skattestyrelsen målret-

ter og tilpasser derfor vejledningen på området løbende for at sikre, at borgerne 

har de bedste betingelser for at betale korrekt skat af indtægterne. I begyndel-

sen af 2024 udsendte styrelsen bl.a. vejledningsbreve målrettet udlejere af som-

merhuse. Brevenes formål var at øge kendskabet til reglerne og få flere til at ind-

berette korrekt. 

 

Som en del af EU-direktivet DAC7 er virksomheder i EU bag visse typer af digitale 

platforme forpligtet til at indsamle og indberette oplysninger om udbyderne på 

platformene til skattemyndighederne. Direktivet skal være med til at gøre det let-

tere for borgerne at oplyse deres indtægter på årsopgørelsen. 
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I 2024 har kontrolindsatsen ført til ud-

sendte opkrævninger på ca. 21 mio. 
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